La Cancelleria comunitativa, l'ingegnere di Circondario il giudicante e l'ufizio di esazione del Registro sono al Pontassieve; la conservazione delle Ipoteche ed il tribunale di Prima istanza in Firenze.

QUADRO della Popolazione del della COMUNITA' di RIGNANO a quattro epoche diverse.

- nome del luogo: Bisticci (1), titolo della chiesa: S. Lucia, diocesi cui appartiene: Fiesole, abitanti anno 1551 n° -, abitanti anno 1745 n° -, abitanti anno 1833 n° -, abitanti anno 1840 n° 161

- nome del luogo: Castellonchio di Miransù, titolo della chiesa: S. Maria (Prioria), diocesi cui appartiene: Fiesole, abitanti anno 1551 n° 125, abitanti anno 1745 n° -, abitanti anno 1833 n° 193, abitanti anno 1840 n° 184

- nome del luogo: Collina (2), titolo della chiesa: S. Donato (Prioria), diocesi cui appartiene: Firenze, abitanti anno 1551 n° -, abitanti anno 1745 n° -, abitanti anno 1833 n° -, abitanti anno 1840 n° 312

- nome del luogo: Corti, titolo della chiesa: S. Stefano (Prioria), diocesi cui appartiene: Fiesole, abitanti anno 1551 n° 181, abitanti anno 1745 n° 202, abitanti anno 1833 n° 232, abitanti anno 1840 n° 320
- nome del luogo: Felce, titolo della chiesa: S. Quirico (Rettoria), diocesi cui appartiene: Fiesole, abitanti anno 1551 n° 44, abitanti anno 1745 n° 88, abitanti anno 1833 n° 145, abitanti anno 1840 n° 143
- nome del luogo: Miransù, titolo della chiesa: S. Lorenzo (Pieve), diocesi cui appartiene: Fiesole, abitanti anno 1551 n° 97, abitanti anno 1745 n° 81, abitanti anno 1833 n° 105, abitanti anno 1840 n° 111
- nome del luogo: Olmeto (3), titolo della chiesa: S. Niccolò (Rettoria), diocesi cui appartiene: Fiesole, abitanti anno 1551 n° 144, abitanti anno 1745 n° 214, abitanti anno 1833 n° 271, abitanti anno 1840 n° -
- nome del luogo: Perticaja e Antica, titolo della chiesa: SS. Cristofano e Andrea (Prioria), diocesi cui appartiene: Fiesole, abitanti anno 1551 n° 478, abitanti anno 1745 n° 960, abitanti anno 1833 n° 1471, abitanti anno 1840 n° 1499
- nome del luogo: Prugnano o S. Prugnano (2), titolo della chiesa: S. Martino in S. Maria a Rosano (Prioria), diocesi cui appartiene: Fiesole, abitanti anno 1551 n° 163, abitanti anno 1745 n° 183, abitanti anno 1833 n° 332, abitanti anno 1840 n° 272
- nome del luogo: RIGNANO, titolo della chiesa: S. Leolino (Pieve), diocesi cui appartiene: Fiesole, abitanti anno 1551 n° 286, abitanti anno 1745 n° 461, abitanti anno 1833 n° 691, abitanti anno 1840 n° 661
- nome del luogo: Sociana (3), titolo della chiesa: S. Clemente (Rettoria), diocesi cui appartiene: Fiesole, abitanti anno 1551 n° 131, abitanti anno 1745 n° 163, abitanti anno 1833 n° 272, abitanti anno 1840 n° -
- nome del luogo: Torri e Marciano, titolo della chiesa: SS. Stefano e Silvestro (Prioria), diocesi cui appartiene: Fiesole, abitanti anno 1551 n° 301, abitanti anno 1745 n° 340, abitanti anno 1833 n° 443, abitanti anno 1840 n° 479
- nome del luogo: Ughi (1), titolo della chiesa: S. Maria (Rettoria), diocesi cui appartiene: Fiesole, abitanti anno 1551 n° -, abitanti anno 1745 n° -, abitanti anno 1833 n° -, abitanti anno 1840 n° 52
- nome del luogo: Volognano, titolo della chiesa: S. Michele (Rettoria), diocesi cui appartiene: Fiesole, abitanti anno 1551 n° 223, abitanti anno 1745 n° 295, abitanti anno 1833 n° 484, abitanti anno 1840 n° 370
- Totale abitanti anno 1551: n° 2073
- Totale abitanti anno 1745: n° 2987
- Totale abitanti anno 1833: n° 4639
- Totale abitanti anno 1840: n° 4555